
20Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.279

<#ABC#458042#20#529782>

EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
020/2023
ADITIVO

1º Semestre/2024
Contrato nº 003/2023 PROCESSO Filho nº: 202300006034179 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROBERTO 
CIVITA Contratante: Conselho Escolar ROBERTO CIVITA CNPJ: 
26.223.99/0001-21 Contratada: HADASSA COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA CNPJ nº:  22.852.981/0001-51 OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar 
VALOR: R$ 8.572,85 (oito mil quinhentos e setenta e dois reais e 
oitenta e cinco centavos) VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a 
partir da data da assinatura DATA DE ASSINATURA: 26/04/2024.

IVANI ALBERTO DAS DORES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#458042#20#529782/>

Protocolo 458042
<#ABC#458044#20#529784>

EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
020/2023
ADITIVO

1º Semestre/2024

Contrato nº 002/2024. PROCESSO AQUISITIVO nº 
202300006034420 UNIDADE ESCOLAR CEPI CASTRO 
ALVES Contratante: Conselho Escolar CASTRO ALVES CNPJ: 
00.632.043/0001-82 Contratada HADASSA COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI-ME. CNPJ nº: 28.893.983/0001-51. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 28.474,82 (Vinte e oito mil quatrocentos e setenta e 
quatro reais e oitenta e dois centavos) VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA 
DO CONTRATO: 23.04.2024.

Karla Bianca Martins Goulart
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#458044#20#529784/>

Protocolo 458044
<#ABC#457916#20#529651>

EXTRATO DE CONTRATO GÁS 1/2024

Contrato nº 002/2024. PROCESSO nº 202400006036066, UNIDADE 
ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL OLÍMPIO SILVA; Contratante: 
Conselho Escolar Maria das Dores Vasconcelos Martins CNPJ: 
00.663.887/0001-06 Contratada: Comércio de Gás Conquista 
Ltda. CNPJ nº: 48.148.164/0001-97 OBJETO: fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha 13 kg  para atender a Merenda 
Escolar do Colégio Estadual Olímpio Silva. VALOR: R$ 903,00 
(Novecentos e três reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/04/2024.

ANDREIA PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#457916#20#529651/>

Protocolo 457916
<#ABC#457917#20#529652>

EXTRATO DE CONTRATO GÁS 1/2024

Contrato nº 008/2024. PROCESSO: nº 2024.0000.603.6066 
UNIDADE ESCOLAR CEPI DE CALDAS NOVAS 52058530; 
Contratante: Conselho Escolar Escola Estadual Caldas Novas 
CNPJ: 00.658.648/0001-50 Contratada: IVALDO O. DOS SANTOS 
EIRELI CNPJ nº: 38.024.937/0001-70 OBJETO: Fornecimento/
Abastecimento de gás de cozinha P- 45 e 13 KG para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 5.796,00 (cinco mil setecentos e noventa seis 
reais). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta dias), contados a partir da 
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30/04/2024

CELSO PACHECO JUNIOR
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#457917#20#529652/>

Protocolo 457917
<#ABC#457918#20#529653>

EXTRATO DE CONTRATO GÁS 1/2024
Contrato nº 001/2024. PROCESSO nº 202400006036066 UNIDADE 
ESCOLAR CEPI JUSCELINO KUBITSCHEK, Contratante: 
Conselho Escolar CEPI JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 
CNPJ: 00.668.647/0001-96 Contratada: DEPÓSITO DE GÁS 7000 
LTDA. CNPJ nº: 03.047.307/0001-36. OBJETO: Contratação de 

empresa para serviços de fornecimento/reabastecimento de gás 
de cozinha P45. VALOR: R$ 8.058,00 (0ito mil e cinquenta e oito 
reais) VIGÊNCIA: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta dias), 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
29/04/2024.

NILDILENE VERISSIMA BARBOSA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#457918#20#529653/>

Protocolo 457918
<#ABC#457919#20#529654>

EXTRATO DE CONTRATO GÁS 1/2024

Contrato nº 001/2024. PROCESSO: nº 
2024.0000.603.9856,UNIDADE ESCOLAR CEPI SILVIO GOMES 
DE MELO FILHO; Contratante: Conselho Escolar Silvio Gomes 
de Melo Filho CNPJ: 00.654.072/0001-52,Contratada: COSTA 
E PRADO COM. DE GÁS LTDA. CNPJ nº: 04.571.474/0001-44. 
OBJETO: Fornecimento /reabastecimento de gás de cozinha P-45. 
VALOR: R$ 3.906,00(três mil novecentos e seis reais). VIGÊNCIA: 
180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data da assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 22 /04/2024.

Sandra Claudia de Souza Bastos Del Rios
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#457919#20#529654/>

Protocolo 457919

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#457956#20#529691>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. Processo 
nº 202417576000380, oriundo do Pregão Eletrônico SRP 005/2023 
- SEAD-GECC. Contratada: empresa FONSECA MARTINS 
COMERCIO DE GÁS EIRELLI, CNPJ: 00.961.053/0001-79, 
Contrato: nº 04/2024 - SEEL, Lote 01 - Objeto: o fornecimento 
parcelado de água mineral acondicionada em galão de 20 litros 
(vasilhames em regime de comodato), água mineral em copos 
plástico de 200 ml e água mineral sem gás em embalagem plástica 
de 500 ml. Valor total de R$ 67.455,00; período da contratação: 
03/05/2024 à 03/05/2025. Em conformidade com as Leis nº 8.666/93, 
Lei 17.928/12 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 03 de maio de 2024.
RUDSON ROSA GUERRA

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#457956#20#529691/>

Protocolo 457956

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#457905#20#529641>

PORTARIA nº 0441/2024/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do art. 195, inciso II, da Lei nº 20.756/2020, bem como o Decreto 
nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial/GO 
nº 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o Decreto 
nº 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/GO 
nº 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo Disciplinar Sumário autuado sob 
nº 202200007070661,

RESOLVE:

I - RECONHECER a prescrição da pretensão punitiva do 
Estado e DECLARAR EXTINTA A PUNIBILIDADE do servidor 
ARTHUR ROBERT GEORGE CURADO FLEURY DE VIDIGAL, 
ocupante do cargo de Delegado de Polícia, no que tange ao suposto 
atraso em concluir o Inquérito Policial nº 36/2019 da Subdelegacia 
de Aragoiânia, infração delineada pela Lei estadual nº 10.460/88, 
especificamente em seu artigo 303, inciso XXXV, correspondendo, 
em parte, pelas acusações contidas no Processo Administrativo 
Disciplinar de rito sumário nº 202200007070661;

II - ABSOLVER o servidor ARTHUR ROBERT GEORGE 
CURADO FLEURY DE VIDIGAL, ocupante do cargo de Delegado 
de Polícia, da prática da infração disciplinar previsto no art. 202, 
inciso XI, da Lei estadual nº 20.756/2020, com base no art. 386, 
inciso VII, do Código de Processo Penal, aqui aplicado por analogia;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b87755a4


